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Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) pyytää perussopimuksensa mukaisesti lausuntoa 
31.8.2023 mennessä Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymän taloussuunnitelmaehdotuksesta 2024–
2026. Kuntayhtymällä on oltava taloussuunnitelma, joka ajoittuu kolmelle seuraavalle vuodelle. 
Taloussuunnitelma tarkistetaan vuosittain. Jäsenkuntien antamat lausunnot on liitettävä 
yhtymäkokoukselle annettavaan talousarvioehdotukseen. 

HSL:n jäsenkuntia pyydetään ottamaan lausunnoissaan kantaa erityisesti seuraaviin kysymyksiin:
 

1) Sitoutuvatko jäsenkunnat tavoitelähtöiseen budjetointiin, jolla mahdollistetaan joukkoliikenteen 
käyttäjämäärien kasvu?

a. Talousarvio ja -suunnitelma pohjautuvat tavoitteeseen, että nousijamäärät saadaan 
strategian mukaiseen nousuvauhtiin ja toimenpiteisiin tämän tavoitteen saavuttamiseksi 
panostetaan myös taloudellisesti TTS-kaudella

b. Talousarviossa ja suunnitelmassa ei esitetä ylijäämien palautusta jäsenkuntiin, vaan 
valtion koronatukien ansioista kertyneet ylijäämät jätetään HSL:lle ja käytetään TTS-
kauden toimenpiteisiin, joilla matkustajamäärätavoitteet on mahdollista saavuttaa.

2) Miten kunnat aikovat ratkaista infrakorvausjärjestelmän haasteet HSL:n taloudelle tulevina 
vuosina?

a. HSL on muodostanut yhteistä näkemystä yhdessä jäsenkuntiensa edustajien kanssa 
arvioimalla HSL:n tilannekuvaa ja rahoituspohjaa.

b. Tavoitteena oli luoda yhteinen tilanne- ja tulevaisuuskuva HSL:n rahoituksellisesta 
pohjasta, perussopimuksen määrittämistä velvoitteista sekä HSL:n kyvystä vastata 
asetettuihin erilaisiin velvoitteisiin 2020–2030-luvuilla. Mahdollinen jatkotyö on 
jäsenkuntien/omistajien vastuulla.

Vantaan kaupungin hallintosäännön 8 luvun 4 §:n kohdan 6 mukaan konsernijaosto päättää lausuntojen 
antamisesta kuntayhtymien talous- ja toimintasuunnitelmista samoin kuin muidenkin ulkopuolisille an
nettavien lausumien antamisesta tehtäväalueellaan. 

Kaupunkitilalautakunta 16.8.2023 § 7

Apulaiskaupunginjohtajan vs. esitys:
Päätetään esittää kaupunginhallituksen konsernijaostolle, että annetaan liitteen mukainen lausunto 
HSL:n toiminta- ja taloussuunnitelmasta vuosille 2024–2026.

Käsittely:
Merkittiin, että apulaiskaupunginjohtaja vs. Henry Westlin selosti asiaa kokouksessa.

Asian käsittelyn aikana apulaiskaupunginjohtaja vs. muutti esitystään siten, että Vantaan kaupungin 
lausunnon sivun 8 lukua ”Muita huomioita HSL:n yhteistyöstä” täydennetään seuraavalla uudella 
viimeisellä kappaleella: 



”Kaupunki toivoo, että HSL hyvässä yhteistyössä jäsenkuntien edustajien kanssa jatkaa 
tariffijärjestelmän kehittämistä siten, että kunnat voivat antaa lausuntonsa uudesta 
tariffijärjestelmäesityksestä seuraavan TA-lausunnon yhteydessä. Matkalippujen hintataso on pysyttävä 
jatkossakin kohtuullisena, myös erityisryhmien alennuslippujen osalta. Yksinkertainen, selkeä ja 
kohtuuhintainen tariffijärjestelmä lisää joukkoliikenteen käyttäjämääriä.”

Asian käsittelyn aikana kaupunkitilalautakunnan varajäsen Tuomas Vanhanen teki muutosesityksen, 
jossa Vantaan kaupungin lausunnon sivun 8 luvun ”Muita huomioita HSL:n yhteistyöstä” viimeistä 
kappaletta täydennettäisiin tekstillä:

”Vantaa korostaa, että jatkossakin lastenvaunuilla kulkevien sekä koululaisryhmien on päästävä 
kulkemaan maksutta joukkoliikenteessä.”   

Kaupunkitilalautakunnan varajäsen Tuomas Vanhasen muutosesitys hyväksyttiin yksimielisesti.

Päätös:
Hyväksyttiin muutettu esitys.

___________

Konsernijaosto 28.8.2023 § 5

Kaupunginjohtaja va.:n esitys:
Päätetään antaa liitteen mukainen lausunto HSL:n toiminta- ja taloussuunnitelmasta vuosille 2024–
2026.

Tarkastetaan ja hyväksytään pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.

Käsittely:
Asian käsittelyn aikana kaupunginjohtaja va. muutti esitystään seuraavasti:  

Muutetaan lausunnon sivun 5 kolmatta kappaletta seuraavasti (muutokset kursiivilla ja 
yliviivauksella): 

 
"Edellisessä TTS-lausunnossaan Vantaa ilmaisi huolensa heikentyneistä joukkoliikenneyhteyksistä 
etenkin pientalovaltaisilla alueilla ja koululaisten liikenneyhteyksissä. Vantaan huoli heikentyneistä 
liikenneyhteyksistä ei näy palvelutasomuutoksissa. Esitetyt alueelliset linjastotarkastelut 
paremman asiakasymmärryksen ja linjaston kustannustehokkuuden parantamiseksi ovat erittäin 
kannatettavia, mutta pelkkä selvitys ei paranna Vantaan pientaloalueiden joukkoliikennettä. Sen 
sijaan pitäisi HSL:n täytyy ryhtyä mahdollisimman pikaisesti parannustoimenpiteisiin ja korjata 
linjaston puutteet asukkaiden tarpeita palvelemaan."

 

Muutetaan lausunnon sivun 8 neljättä kappaletta seuraavasti (muutokset kursiivilla ja 
yliviivauksella): 

"Kaupunki toivoo, että HSL hyvässä yhteistyössä jäsenkuntien edustajien kanssa jatkaa 
tariffijärjestelmän kehittämistä ottaen huomioon myös aiemmin valmistellut tariffimallit siten, että 
kunnat voivat antaa lausuntonsa uudesta tariffijärjestelmäesityksestä seuraavan TA-lausunnon 
yhteydessä. Vantaan yksi haaste on joukkoliikenteen houkuttelevuutta vähentävä B- ja C-



vyöhykkeiden raja kaupungin sisällä. Matkalippujen hintataso on pysyttävä jatkossakin 
kohtuullisena, myös erityisryhmien alennuslippujen osalta. Yksinkertainen, selkeä ja 
kohtuuhintainen tariffijärjestelmä lisää joukkoliikenteen käyttäjämääriä. Vantaa korostaa, että 
jatkossakin lastenvaunuilla kulkevien sekä koululaisryhmien on päästävä kulkemaan maksutta.”

Päätös:
Hyväksyttiin muutettu esitys.
Tarkastettiin ja hyväksyttiin pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.
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